ДОГОВОР №
возмездного оказания информационно-вычислительных услуг

г. Ставрополь

«__»______201  г.

Индивидуальный предприниматель Светличный Игорь Васильевич, действующий на основании свидетельства №310263504100041 о внесении в ЕГРИП, выданного ИМНС России по Промышленному району г. Ставрополя 10 февраля 2010 года, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны и индивидуальный предприниматель ______________________________ именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, действующего на основании свидетельства № __________________ с другой стороны заключили Договор о нижеследующем:

1.
Предмет договора

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по оказанию информационно-вычислительных услуг, техническому сопровождению вычислительной техники.

2.
Права и обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказывать информационно-вычислительные услуги по поддержанию в работоспособном состоянии операционных систем, программного обеспечения, а также вычислительной техники ЗАКАЗЧИКА, производить консультирование по вопросам эксплуатации программных продуктов на территории и компьютерах ЗАКАЗЧИКА.

2.2. Услуги могут быть оказаны ИСПОЛНИТЕЛЕМ лично или сотрудниками ИСПОЛНИТЕЛЯ.

По согласованию с ЗАКАЗЧИКОМ услуги могут выполняться вне его территории на технике и силами ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.
Права и обязанности ЗАКАЗЧИКА

3.1. ЗАКАЗЧИК обязуется своевременно принять и оплатить услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в размере и сроки, предусмотренные в разделе 6 настоящего Договора.

3.2. ЗАКАЗЧИК обязуется обеспечить ИСПОЛНИТЕЛЮ свободный доступ к компьютерам, необходимым для оказания услуг.

4.
Ответственность сторон

4.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует ЗАКАЗЧИКУ, что в течение срока действия настоящего Договора в случае сбоя в созданных ИСПОЛНИТЕЛЕМ настройках программных продуктов в процессе их эксплуатации все работы по восстановлению работоспособности программ будут выполнены силами и за счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.2. В случае сбоя в настройках программных продуктов, произошедшего не по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ, все работы по диагностике и восстановлению работоспособности настройки выполняются за счет ЗАКАЗЧИКА.

4.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за сбои в работе программных продуктов в части не подвергавшейся настройке ИСПОЛНИТЕЛЕМ, либо элементов программных продуктов, не подвергавшихся настройке. В данном случае все работы по диагностике и восстановлению работоспособности программных продуктов выполняются за счет ЗАКАЗЧИКА.

4.4. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства Российской Федерации.

5.
Учет рабочего времени

5.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется приезжать к ЗАКАЗЧИКУ при возникновении необходимости в течение рабочего дня с момента вызова.

5.2. При стабильной работе информационных систем и вычислительной техники ЗАКАЗЧИКА, присутствие ИСПОЛНИТЕЛЯ не регламентируется.

6.
Стоимость работ, порядок и сроки расчетов

6.1. ЗАКАЗЧИК оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ оказанные информационно-вычислительные услуги из расчета 500 (Пятьсот) рублей за одну единицу вычислительной техники (персональный компьютер) в месяц. Количество единиц вычислительной техники «Приложение1». Стоимость абонентского обслуживания увеличивается пропорционально увеличению единиц вычислительной техники организации.

6.2. Минимальное время вызова ИСПОЛНИТЕЛЯ как и максимальное не лимитируется.

6.3. Услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ, оказываемые по настоящему ДОГОВОРУ, НДС не облагаются.

6.4 ЗАКАЗЧИК обязуется оплачивать услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ до 25 числа каждого месяца. В случае неоплаты в срок, ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право выписать дополнительный счет на доплату, начисляемую из расчета 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый просроченный день.

6.5. ЗАКАЗЧИК имеет право произвести предварительную оплату работ, поставив в известность об этом ИСПОЛНИТЕЛЯ.

6.8. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе изменить стоимость оказываемых услуг, указанных в п. 6.1 настоящего ДОГОВОРА, поставив предварительно об этом в известность ЗАКАЗЧИКА за 1 (один) месяц до изменения стоимости почасовой оплаты. В этом случае ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ.

7.
Прочие условия

7.1. Предоставляемая ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ друг другу техническая, финансовая, коммерческая и любая иная информация, связанная с работой по Договору, не может быть передана третьим лицам, явно или неявно, без обоюдного согласия. Сам факт оказания Заказчику консультационных услуг может быть сообщен третьим лицам без согласования между сторонами.

7.2. Авторские права на созданные в процессе работы по Договору настройки к программам и прочие нематериальные активы принадлежат ИСПОЛНИТЕЛЮ.

7.3 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах: по одному для каждой из сторон.

8.
Срок действия договора

8.1. Договор заключается на 1 год и по истечении срока договора, пролонгируется на тот же срок при отсутствии претензий у сторон.

8.2. Договор вступает в силу с момента подписания. Время, место проведения и количество оказываемых услуг определяется ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАКАЗЧИКОМ по согласованию.

Начало Договора «07»                                             апреля 2011 г.

9.
Адреса и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Индивидуальный предприниматель Светличный Игорь Васильевич

г. Ставрополь, пр-т. К.Маркса, 28

тел. 910-905, 266-277

ИНН 263405278564 , ОГРНИП 310263504100041

р/сч 40802810617100006793 в ОАО АКБ «Авангард» г. Москва кор/сч 30101810000000000201, БИК 044525201

_______________Светличный И.В.

ЗАКАЗЧИК

_________________
м.п.

м.п.

Приложение 1:

В данном приложении оговаривается  единицы вычислительной техники (персональный компьютер).

_______________Светличный И.В.

_________________.